
 
 

 

 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19  
e delle sue  conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia. 

Azione 13.1.2 : “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 
– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

CUP : G29J21009350006 
 

 
 Alla ditta:  

Libreria Pirola Maggioli”di Tedesco Francesca  

Corso vittorio veneto, 390  

92026 Favara (AG)  

A mezzo Me.Pa. 

 

Alla ditta: 

2L di Lo Sardo Vincenzo & C. snc 

C.so A. Gramsci, 13 

92020 – San Giovanni Gemini (AG) 

A mezzo Me.Pa. 

 

 

All’Albo On Line – Amm.Trasparente  

Sez.provvedimenti  amministrativi 

 

 

Agli atti  

 
 
 
OGGETTO: Aggiudicazione PROVVISORIA procedura negoziata di affidamento tramite RDO MePa N. 2938464  per la 

fornitura/istallazione di attrezzature informatiche, per la realizzazione del progetto FESR 2014/2020 codice 

identificativo/azione 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-224 – Titolo Progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione 

digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica;  

- CUP: G29J21009350006  

- CIG: Z2B34A69D9  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il 

relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;  

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa" 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

mailto:agic85800g@istruzione.it
mailto:agic85800g@pec.istruzione.it




VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, 

n. 50”; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

 

VISTO l’Avviso prot. n. 28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU – Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione, 

nelle scuole l’avviso del MI Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e  

 

 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

 

VISTO il DDG 353 del 26/10/2021 relativo alla graduatoria definitiva delle operazioni ammesse a finanziamento, a  valere  sull’Avviso   

pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione, nel quale  elenco  trova  utile  

posizione  al n. 550 con ammissione a finanziamento per  €   36.937,95 

 
VISTA la lettera del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione generale 

per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale, prot. n. A00DGEFID/42550 del 02/11/2021 che autorizza 

questa istituzione scolastica ad attuare il PON FESR, con il seguente codice identificativo: 13.1.2A-FESRPON-SI- 2021-224 e il relativo 

finanziamento di € 36.937,95; 

 
VISTO il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture “sotto 

soglia”, D.Leg.vo 18/04/2016 n. 50; 

 
VISTA la Legge 11 settembre 2020, n. 120 che ha coordinato il D.lgs.50/16 per gli affidamenti fino al mese di Dicembre 2021; 

 

CONSIDERATO che con Decreto di iscrizione in bilancio  prot. n. 8249 del 17/11/2021 è stato inserito  il finanziamento nel 

programma annuale 2021 per l’importo complessivo di € 36.937,95 (omnicompresivo di IVA, ONERI e spese Generali, ecc.); 

 

CONSIDERATO che la progettazione relativa alla fornitura di cui indicata in progetto non necessita di ulteriori  approvazioni né 

di ulteriori livelli e che, ai sensi dell’art.23 co.14 del d.lgs.50/16, è esecutiva e corredata della  documentazione utile per le attività 

negoziali; 

 

VISTO il D.lgs.50/16, la Legge 108/2021 che ha convertito il DECRETO-LEGGE 31 maggio 2021 , n. 77 in merito alla deroghe 

del Codice Appalti nonché all’accelerazione e snellimento delle procedure, nonché il D.I.129/2018 ratificato  dalla R.S. con 

D.A.7753 del 28/12/2018 in merito alla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche. 

 

VISTA la determina a contrarre prot. n.10002 del 29/12/2021 pubblicata all’albo on line  - Amministrazione trasparente sez. 

provvedimenti, di questa Istituzione scolastica, con la quale il dirigente scolastico ai sensi dell’ art. 36, comma 2, lett. b), del 

decreto legislativo n. 50 del 2016, ravvisava la necessità di acquisire i beni informatici per realizzare il Progetto FESR 2014/2020 

codice identificativo/azione 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-224 – Titolo Progetto: Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica; 

 

VISTA la richiesta di offerta invita a 5 ditte individuate nel MEPA, attraverso Rdo MEPA n. 2938464 prot. n. 10026 del 

30/12/2021, con modalità di aggiudicazione del minor prezzo, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, art. 95, c. 4, lettera b.;  

  

VERIFICATO che alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte,  il 14/01/22 ore 12,30, sono state presentate n. 2 

(due) offerte dalle ditte contattate, ovvero dalla ditta “Libreria Pirola Maggioli”di Tedesco Francesca”  e dalla ditta “2L di Lo 

Sardo Vincenzo & C.” s.n.c.;   

 

VISTO il verbale della commissione gara, prot. n. 283 del  17/01/2022, che nella valutazione della documentazione 

amministrativa prodotta dalle due ditte partecipanti, veniva esclusa la ditta 2L di Lo Sardo Vincenzo & C. s.n.c. poiché  non si 

approvava la documentazione amministrativa trasmessa, in quanto mancante della seguente documentazione: 1) Cauzione 

Provvisoria; 2)Certificato camerale dell’Azienda in corso di validità con abilitazione all’installazione di impian ti tecnologici 

secondo il DM 37/2008; 3)Autodichiarazione di cui agli artt. 80 e 83 del D.lgs.50/2016 e ss.mm.; 4) Autodichiarazione 

insussistenza vincoli di incompatibilità; 5) Autodichiarazione certificato giudiziale e carichi pendenti; 6)Autodichiarazione 

tracciabilità dei flussi; mentre veniva approvata sia la documentazione amministrativa sia l’offerta economica valutata, 



esaminata e ritenuta congrua con il bando di gara, la proposta trasmessa dalla ditta “Libreria Pirola Maggioli”di Tedesco 

Francesca” che rimaneva l’unico concorrente ammesso in gara; 

 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 

  

CONSTATATO che è facoltà del punto ordinante procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta ritenuta 

valida, ai sensi dell’art.10  del Disciplinare di gara;  

 

EFFETTUATA l’aggiudicazione provvisoria sul MEPA in data 17/01/2022;  

 

VERIFICATO che la ditta aggiudicataria risulta in regola con quanto disposto dal D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - nuovo “Codice 

degli Appalti” e ss.mm.ii. che disciplina le procedure per le fornitura di lavori, beni e servizi; 

 

 

 

DECRETA 

 
L’aggiudicazione PROVVISORIA relativamente al Bando di Gara su Mepa - RDO n. 2938494 del 30/12/2021, denominata 

“AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA /ISTALLAZIONE DI ATTREZZATURE INFORMATICHE per la realizzazione del 

progetto FESR 2014/2020 codice identificativo/azione 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-224” alla ditta,  “Libreria Pirola Maggioli”di 

Tedesco Francesca  Corso Vittorio Veneto, 390 92026 Favara (AG), quale unico proponente rimasto in gara con prezzo 

complessivo offerto pari ad €. 29.485,25 (ventinovemilaquattrocentottantacinque/25 euro), IVA esclusa, risultato vantaggioso 

nei limiti della spesa. 

Il presente Decreto sarà trasmesso a mezzo comunicazioni Me.Pa., alle ditte partecipanti ammesse in gara.  

Avverso detta graduatoria provvisoria è ammesso reclamo entro 5 (cinque) giorni dalla data odierna,. Trascorso tale termine, in 

assenza di eventuali reclami, la graduatoria sarà considerata definitiva, avverso la quale sarà possibile il ricorso al TAR o 

Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa.  

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

       Dott.ssa Rosetta Morreale 
                           Documento informatico firmato digitalmente  

  ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-01-18T10:47:46+0100




